



扬州天启新材料股份有限公司
2020年土壤及地下水监测

1土壤环境质量现状监测与评价
1.1土壤环境质量现状监测
（1）监测布点
占地范围内布设3个柱状样点、1个表层样点，占地范围外布设2个表层样点。
表1-1土壤环境质量现状监测布设表
	编号
	区域
	监测性质
	点位位置
	监测因子

	T1
	成品库
	柱状样
	厂内
	pH、GB36600表1中45项基本项目、石油烃、氰化物

	T2
	生产车间
	表层样
	
	

	T3
	综合污水处理站
	柱状样
	
	

	T4
	拟建生产车间所在地
	柱状样
	
	

	T5
	天启厂区西侧124米
	表层样
	厂外
	

	T6
	天启厂区南侧131米
	表层样
	
	


（2）监测时间及频次
土壤监测数据为实测，T1、T2、T3于2020年11月2日采样一次；T4、T5、T6于2020年11月3日采样一次。
（3）监测方法
按国家标准《土壤环境质量标准建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）及配套监测方法执行。
（4）监测因子
监测因子：镉、汞、砷、铜、铅、铬（六价）、镍、四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烷、1,1,2,2-四氯乙烷、四氯乙烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯、硝基苯、苯胺、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、䓛、二苯并[a，h]蒽、茚并[1,2,3-cd]芘、萘、石油烃、氰化物。
1.2土壤环境质量现状评价
（1）评价标准
拟建项目所在地土壤执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》（GB36600-2018）表1中第二类用地标准。
（2）土壤理化特性
监测点位的位置及理化特性实验测定数据见表1-2。
表1-2  土壤监测点位理化特性
	样品名称
	T4
	采样时间
	2020.11.03

	经度
	E119°05′34″
	纬度
	N32°15′16″

	层次（m）
	0~0.5
	0.5~1.5
	1.5~3
	3~6

	颜色
	棕黄
	棕黄
	暗灰
	暗灰

	其它异物
	少量根系
	无
	无
	无

	pH值
	8.21
	8.29
	8.03
	8.46


（3）土壤监测结果与评价
土壤环境质量现状监测及评价结果见表1-3。
表1-3（1）土壤（表层样）监测结果单位：mg/kg
	[bookmark: _Hlk59528102]检测项目
	样品名称
	T2
	T5
	T6
	达标情况

	
	采样深度(m)
	0~0.2m
	

	
	单位\采样日期
	2020.11.02
	2020.11.03
	

	pH值
	无量纲
	7.34
	8.12
	8.64
	达标

	石油烃（C10~C40）
	mg/kg
	8
	11
	11
	达标

	氰化物
	
	
	12.5
	11.4
	达标

	砷
	
	8.4
	0.12
	0.11
	达标

	镉
	
	0.11
	0.8
	0.9
	达标

	六价铬
	
	0.9
	15
	15
	达标

	铜
	
	21
	23.6
	21.9
	达标

	铅
	
	27
	0.017
	0.067
	达标

	汞
	
	0.057
	54
	54
	达标

	镍
	
	66
	ND
	ND
	达标

	四氯化碳
	挥发性有机物ug/kg
	ND
	13.2
	ND
	达标

	氯仿
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯甲烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1-二氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,2-二氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1-二氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	顺-1,2-二氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	反-1,2-二氯乙烯
	
	ND
	26.9
	ND
	达标

	二氯甲烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,2-二氯丙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,1,2-四氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,2,2-四氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	四氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,1-三氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,2-三氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	三氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,2,3-三氯丙烷
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,4-二氯苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	乙苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	间二甲苯+对二甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	邻二甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	硝基苯
	半挥发性有机物mg/kg
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯胺
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	2-氯酚
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[a]蒽
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[a]芘
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[b]荧蒽
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[k]荧蒽
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	䓛
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	二苯并[a、h]蒽
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	茚并[1,2,3-cd]芘
	
	ND
	ND
	ND
	达标

	萘
	
	ND
	ND
	ND
	达标


表1-3（2）土壤（柱状样）监测结果单位：mg/kg
	检测项目
	样品名称
	T1
	T3
	T4
	达标情况

	
	单位\采样日期
	2020.11.02
	2020.11.03
	

	
	采样深度(m)
	0-0.5
	1.3-1.8
	4.0-5.0
	0-0.5
	1.5-2.0
	4.0-5.0
	0~0.5
	0.5~1.5
	1.5~3.0
	3.0~6.0
	

	pH值
	无量纲
	7.69
	7.63
	7.71
	7.44
	7.51
	7.48
	8.21
	8.29
	8.03
	8.46
	达标

	石油烃（C10~C40）
	mg/kg
	19
	6
	8
	8
	6
	17
	25
	24
	23
	23
	达标

	氰化物
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	砷
	
	12.7
	6.5
	10.8
	3.3
	12
	7.1
	6.2
	5.1
	4.9
	5.8
	达标

	镉
	
	0.04
	0.04
	0.13
	0.17
	0.11
	0.16
	0.15
	0.13
	0.10
	0.14
	达标

	六价铬
	
	0.9
	0.8
	0.7
	0.9
	0.8
	0.7
	0.9
	0.7
	0.6
	0.5
	达标

	铜
	
	20
	16
	14
	27
	24
	24
	26
	28
	24
	25
	达标

	铅
	
	28.7
	22
	23.2
	29
	25.7
	26.8
	26.8
	28.2
	27.6
	26.9
	达标

	汞
	
	0.12
	0.046
	0.105
	0.069
	0.097
	0.13
	0.055
	0.087
	0.130
	0.026
	达标

	镍
	
	62
	48
	44
	77
	70
	63
	71
	76
	63
	68
	达标

	四氯化碳
	挥发性有机物ug/kg
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯仿
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	10.3
	9.9
	ND
	ND
	达标

	氯甲烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1-二氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,2-二氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1-二氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	顺-1,2-二氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	反-1,2-二氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	二氯甲烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	22.8
	20.7
	ND
	ND
	达标

	1,2-二氯丙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,1,2-四氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,2,2-四氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	四氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,1-三氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,1,2-三氯乙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	三氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,2,3-三氯丙烷
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	氯苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	1,4-二氯苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	乙苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯乙烯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	间二甲苯+对二甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	邻二甲苯
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	硝基苯
	半挥发性有机物mg/kg
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯胺
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	2-氯酚
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[a]蒽
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[a]芘
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[b]荧蒽
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	苯并[k]荧蒽
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	䓛
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	二苯并[a、h]蒽
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	茚并[1,2,3-cd]芘
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标

	萘
	
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	达标


上述检测结果表面，土壤中的污染因子均未超出《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中第二类用地筛选值。对于检出的污染物需持续关注，一旦发现有污染值增加的趋势，需立即采取相应的管控措施。

2地下水环境质量现状监测与评价
2.1地下水环境现状监测
（1）监测点位
根据项目类型及当地水文地质情况，五个项目共布设11个水质点、10个水位点，具体布设情况见表2-1。
表2-1  地下水环境现状监测布点及监测项目一览表
	编号
	监测点位
	经纬度
	监测因子

	D1
	项目所在地东南
	N:32.275332
E:119.096979
	[bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK55]水位、pH、氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、挥发性酚类、氰化物、汞、砷、铬（六价）、总硬度、铅、氟化物、镉、铁、锰、溶解性总固体、耗氧量、硫酸盐、氯化物、总大肠菌群、细菌总数、K+、Na+、Ca2+、Mg2+、CO32-，HCO3-、Cl-、SO42-、甲苯、二甲苯、二氯甲烷

	D2
	项目所在地西南
	N:32.261706
E:119.087087
	

	D3
	项目所在地东
	N:32.269136
E:119.104328
	

	D4
	项目所在地西北
	N:32.275259
E:119.083310
	

	D5
	项目所在地西
	N:32.270424
E:119.074588
	

	D6
	项目所在地
	N:32.270370
E:119.093256
	

	D7
	项目所在地东南
	N:32.265834
E:119.099693
	水位

	D8
	项目所在地东北
	N:32.276756
E:119.103599
	

	D9
	项目所在地西南
	N:32.268891
E:119.088439
	

	D10
	项目所在地南
	N:32.255313
E:119.101546
	


（2）监测因子
[bookmark: _Hlk59458847]①八大离子：K+、Na+、Ca2+、Mg2+、CO32-，HCO3-、Cl-、SO42-；
②基本因子：pH、氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、挥发性酚类、氰化物、汞、砷、铬（六价）、总硬度、铅、氟化物、镉、铁、锰、溶解性总固体、耗氧量、硫酸盐、氯化物、总大肠菌群、细菌总数。
③特征因子：甲苯、二氯甲烷、二甲苯。
④同时记录井深、水温、水位埋深及水位标高。
（3）采样时间及频率
采样时间为2020年11月9日，采样1次。
（4）监测方法
按《环境监测技术规范》（地表水和废水部分）、《地下水环境影响评价技术导则》(HJ610-2011)、《地下水环境监测技术规范》（HJ/T 164-2004）、《水和废水监测分析方法》（第四版）要求执行。
2.2地下水环境质量现状评价
（1）评价标准
[bookmark: _Hlk62554456]评价标准选用《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）进行评价。
（2）监测结果与评价
地下水环境现状监测及评价结果见表2-2及表2-3。
表2-2地下水环境质量现状监测与评价结果表
	2020.11.09
	监测点位
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	D6
	检出限

	
	经纬度
	N32.275332
E119.096979
	N32.261706
E119.087087
	N32.269136
E119.104328
	N32.275259
E119.083310
	N32.270424
E119.074588
	N32.270370
E119.093256
	

	采样时间
	06:27
	06:45
	7：08
	07:35
	09:20
	14:50
	

	样品状态
	无色较清
	无色较清
	无色较清
	无色较清
	无色较清
	无色较清
	

	pH值
	无量纲
	6.90
	7.13
	7.46
	6.93
	6.85
	7.42
	

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	K+
	mg/L
	9.50
	7.75
	11.3
	4.02
	3.91
	11.0
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Na+
	mg/L
	91.9
	79.1
	83.9
	12.6
	12.0
	39.5
	-

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	Ca2+
	mg/L
	146
	148
	119
	34.2
	34.0
	114
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Mg2+
	mg/L
	48.8
	48.7
	58.6
	14.8
	13.7
	46.5
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	CO32-
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	HCO3-
	mg/L
	514
	512
	438
	102
	104
	440
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Cl-
	mg/L
	130
	132
	109
	46.0
	44.0
	71.2
	-

	水质类别
	II类
	II类
	II类
	I类
	I类
	II类
	-

	SO42-
	mg/L
	128
	129
	206
	36.8
	32.8
	125
	-

	水质类别
	II类
	II类
	III类
	I类
	I类
	II类
	-

	氨氮
	mg/L
	0.402
	0.268
	0.230
	0.336
	0.280
	0.442
	-

	水质类别
	III类
	III类
	III类
	III类
	III类
	III类
	-

	硝酸盐氮
	mg/L
	0.46
	0.53
	0.37
	0.74
	0.66
	0.26
	-

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	亚硝酸盐氮
	mg/L
	0.033
	0.047
	0.036
	0.035
	0.047
	0.049
	-

	水质类别
	II类
	II类
	II类
	II类
	II类
	II类
	-

	挥发酚
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.0003

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	总氰化物
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.004

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	砷
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.3

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	汞
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.04

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	六价铬
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.004

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	总硬度
	mg/L
	574
	584
	557
	161
	151
	480
	-

	水质类别
	IV类
	IV类
	IV类
	II类
	II类
	IV类
	-

	铅
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	1

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	氟化物
	mg/L
	0.82
	0.46
	0.58
	0.31
	0.36
	0.34
	-

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	镉
	μg/L
	0.2
	0.1
	ND
	0.1
	0.2
	0.1
	0.1

	水质类别
	II类
	I类
	I类
	I类
	II类
	I类
	-

	铁
	mg/L
	ND
	ND
	0.02
	0.02
	0.02
	ND
	0.02

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	锰
	mg/L
	0.392
	0.381
	0.228
	0.027
	0.014
	0.388
	-

	水质类别
	IV类
	IV类
	IV类
	I类
	I类
	IV类
	-

	溶解性总固体
	mg/L
	1.15×103
	1.19×103
	1.28×103
	652
	678
	902
	-

	水质类别
	IV类
	IV类
	IV类
	III类
	III类
	III类
	-

	高锰酸盐指数
	mg/L
	1.9
	2.5
	2.7
	2.7
	1.6
	2.8
	-

	水质类别
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	总大肠菌群
	MPN/L
	＜3
	＜3
	＜3
	＜3
	＜3
	＜3
	-

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	细菌总数
	CFU/ml
	36
	70
	56
	59
	44
	48
	-

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	甲苯
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	1.4

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	二甲苯
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	1.4

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-

	二氯甲烷
	μg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	1.0

	水质类别
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	I类
	-










表2-3  地下水水位监测点现状监测结果表
	采样时间
	测井位置及编号
	经纬度
	钻井深度
（m）
	水温
（℃）
	水位埋深（m）
	水位标高（m）

	2020.11.09
	D1
	N32.275332
E119.096979
	6.0
	13.4
	3.79
	11.74

	
	D2
	N32.261706
E119.087087
	6.0
	12.8
	3.82
	11.69

	
	D3
	N32.269136
E119.104328
	6.0
	13.0
	3.77
	11.76

	
	D4
	N32.275259
E119.083310
	6.0
	13.2
	3.78
	11.75

	
	D5
	N32.270424
E119.074588
	6.0
	12.6
	3.80
	11.45

	
	D6
	N32.270370
E119.093256
	6.0
	13.2
	3.77
	11.22

	
	D7
	N32.265834
E119.099693
	6.0
	13.4
	3.82
	11.46

	
	D8
	N32.276756
E119.103599
	6.0
	13.6
	3.84
	11.27

	
	D9
	N32.268891
E119.088439
	6.0
	13.0
	3.89
	11.63

	
	D10
	N32.255346
E119.120851
	6.0
	12.6
	3.79
	11.71


由上表可知，除D1、D2、D3、D6的总硬度、锰、溶解性总固体满足《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）的Ⅳ类标准外，其余所有监测点位各项监测因子均达到《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）的Ⅲ类及以上标准。


3包气带现状监测与评价
（1）监测点位、监测因子
本次监测在项目厂区综合污水处理站、现有危险品仓库东北侧空地各设1个包气带监测点，共设2个包气带监测点（B1~B2）。分层采样，在0~20cm处采一个土壤样品，进行浸溶试验。具体布设情况见表3-1。
表3-1 包气带环境监测点布设表
	编号
	监测点位
	监测因子
	采样频次
	备注

	B1
	综合污水处理站
	氯化物、氰化物、甲苯、二氯甲烷、二甲苯、挥发酚
	采样1次
	一般在0-20cm埋深范围内取一个样品，其他取样深度应根据污染源特征和包气带岩性、结构特征等确定，并说明理由。样品进行浸溶试验，测试分析浸溶液成分。

	B2
	现有危险品仓库东北侧
	
	
	


（2）监测频次
2020年11月3日，采样一次。
（3）监测方法
参照《工业固体废弃物有害物特性试验与监测分析方法》中的有关规定执行。
（4）监测结果
包气带监测结果见表3-2。
表3-2 包气带浸溶试验结果表
	2020.11.03
	监测点位
	B1
	B2
	检出限

	
	层次
	0~0.2m
	0~0.2m
	

	采样时间
	16:31
	17:05
	

	颜色
	棕黄色
	棕黄色
	

	其他异物
	少量根系
	少量根系
	

	氯化物
	mg/L
	14.2
	10.8
	-

	水质类别
	I类
	I类
	-

	总氰化物
	mg/L
	ND
	ND
	0.004

	水质类别
	I类
	I类
	-

	甲苯
	μg/L
	ND
	ND
	1.4

	水质类别
	I类
	I类
	-

	二氯甲烷
	μg/L
	ND
	ND
	1.0

	水质类别
	I类
	I类
	-

	二甲苯
	μg/L
	ND
	ND
	1.4

	水质类别
	I类
	I类
	-

	挥发酚
	mg/L
	ND
	ND
	0.0003

	水质类别
	I类
	I类
	-


包气带监测结果表明，厂内包气带中各污染因子数值与厂外相比没有明显升高，说明厂内的包气带未受显著污染。
